

TRANSPORTES AGUILAR VILLANUEVA

Venta de Materiales de Construcción y Servicio de Mecánica

Dé: Carlos Roberto Aguilar Villanueva R.T.N. 0419198000580

Tel: 9549-1470 E-mail: carlosvill894@gmail.com

B* San Nicolás, una cuadra y media de Registro de las Personas, San Nicolás, Copán, Hond. C.A.

CONTADO ☐ C.A.I.: 8D7F4F-E10866-D3428A-8B7C42-1741FA-8B

CREDITO ☐ No. Factura: 000-001-01-00 N° 000182

Cliente: Municipalidad San Nicolas Copan

Dirección:

R.T.N.: 04199995037554

DIA 29 MES Octubre AÑO 2021

CANT.	DESCRIPCION	P/UNIT.	EXENTO	GRAVADO
1	Viaje de arena	800	800.00	
1	flete de arena	1,100		1,100.00
	al Cirinal donde			
	Francisco Pineda			

Datos del Adquiriente Exonerado

Número de Orden de Compra Exenta:

Número Constancia de Registro de Exonerados:

Número Registro de la SAG:

La Factura es Beneficio de Todos "Exijala"

Original: Cliente Copia: Emisor

Rango Autorizado De 000-001-01-00000101

A 000-001-01-00000200 F/Recepción: 07/01/2021

Fecha Límite Emisión: 07/01/2022

IMPORTE EXONERADO	L.	
IMPORTE EXENTO	L.	800.00
IMPORTE GRAVADO 15%	L.	1,100.00
IMPORTE GRAVADO 18%	L.	
DESCUENTOS Y REBAJAS	L.	
SUB - TOTAL	L.	1,900.00
IMPUESTO S/V 15%	L.	165.00
IMPUESTO S/V 18%	L.	
TOTAL A PAGAR	L.	2,065.00

SON: Dos mil sesenta y cinco

PULPERIA VICKY

Venta de mercadería en General, Productos de la Canasta Básica, Juguetes y Otros.

De: Bilma Yaneth Escobar Chinchilla R.T.N. 04191963000112

Tel. 2641-0712 // 9569-8244 E-mail: byaneth2015@hotmail.com

Barrio El Centro atrás de La Alcaldía Municipal, San Nicolás, Copán, Honduras C.A.

CAI: 36AB0F-46AA87-7E4BB3-2C4634-7BC1AE-60

CONTADO ☐ CREDITO ☐

No. Factura: 000-001-01-00 N° 003260

Cliente: Municipi Palisidad

Dirección: San nicolas Copan

R.T.N.: DIA MES 09 AÑO 2021

Datos del Adquiriente Exonerado

Número de Orden de Compra Exenta:

Número Constancia de Registro de Exonerados:

Número Registro de la SAG:

CANT.	DESCRIPCION	P/UNITARIO	TOTAL
3	Palas lais		24.00
1	bote aceite soja		40.00
1	chicharron familiar		38.00
1	dosadita familiar		22.00
2	Pares baterias AA		60.00
5	Pag: Plato # 8		80.00
16	Peg: 2 litros		240.00
3	bananas l.1		40.00
2	Pag: cuchara		24.00
4	lbs azucar		40.00
3	lbs Cafe Palo		210.00

FECHA LIMITE DE EMISION
10/02/2022

Rango Autorizado
De 000-001-01-00003201
A 000-001-01-00003350 F/R: 10/02/2021

La Factura es Beneficio de Todos "Exijala"

ORIGINAL: CLIENTE, 1 COPIA: EMISOR

SISTEMAS GRÁFICOS, SIGRA

R.T.N 05011963021289 TELEFAX: 2661-2349

CERTIFICADO N° 9231-14-10500-154

V. EXENTA	L.	
V. GRAVADA 15%	L.	
V. GRAVADA 18%	L.	
V. EXONERADA	L.	
DESCUENTOS Y REBAJAS	L.	
SUB - TOTAL	L.	
I.S.V. AL 15%	L.	
I.S.V. AL 18%	L.	
TOTAL FACTURA	L.	818.00

SON: ochocientos dieciocho centavos

PULPERIA VICKY

Venta de mercadería en General, Productos de la Canasta Básica, Juguetes y Otros.

De: Bilma Yaneth Escobar Chinchilla R.T.N. 04191963000112

Tel. 2641-0712 // 9569-8244 E-mail: byaneth2015@hotmail.com

Barrio El Centro atrás de La Alcaldía Municipal, San Nicolás, Copán, Honduras C.A.

CAI: 36AB0F-46AA87-7E4BB3-2C4634-7BC1AE-60

CONTADO ☐ CREDITO ☐

No. Factura: 000-001-01-00 N° 003261

Cliente: Municipi Palisidad

Dirección: San nicolas Copan

R.T.N.: DIA MES 10 AÑO 2021

Datos del Adquiriente Exonerado

Número de Orden de Compra Exenta:

Número Constancia de Registro de Exonerados:

Número Registro de la SAG:

CANT.	DESCRIPCION	P/UNITARIO	TOTAL
6	Pag: galletas		240.00
5	dosaditas		15.00
2	Casaca Familiar		44.00
1	Pag: club max		24.00
1	litro leche		28.00
2	Pag: cubiertos		24.00
1	Palomita familiar		24.00
1	bolsa Yumix familiar		38.00
1	dosita familiar		22.00
2	Fresco Coca 1/4		50.00
3	bottleone agua		66.00

FECHA LIMITE DE EMISION
10/02/2022

Rango Autorizado
De 000-001-01-00003201
A 000-001-01-00003350 F/R: 10/02/2021

La Factura es Beneficio de Todos "Exijala"

ORIGINAL: CLIENTE, 1 COPIA: EMISOR

SISTEMAS GRÁFICOS, SIGRA

R.T.N 05011963021289 TELEFAX: 2661-2349

CERTIFICADO N° 9231-14-10500-154

V. EXENTA	L.	
V. GRAVADA 15%	L.	
V. GRAVADA 18%	L.	
V. EXONERADA	L.	
DESCUENTOS Y REBAJAS	L.	
SUB - TOTAL	L.	
I.S.V. AL 15%	L.	
I.S.V. AL 18%	L.	
TOTAL FACTURA	L.	575.00

SON: Quinientos setenta y cinco centavos

PULPERIA VICKY

Venta de mercadería en General, Productos de la Canasta Básica, Juguetes y Otros.
De: Bilma Yaneth Escobar Chinchilla R.T.N. 04191963000112
Tel. 2641-0712 // 9569-8244 E-mail: byaneth2015@hotmail.com
Barrio El Centro atrás de La Alcaldía Municipal, San Nicolás, Copán, Honduras C.A.

CAI: 36AB0F-46AA87-7E4BB3-2C4634-7BC1AE-60

CONTADO ☐ CREDITO ☐

No. Factura: 000-001-01-00 N° 003263

Cliente: Municipalidad
Dirección: San Nicolás Copán
R.T.N.: DIA MES 10 AÑO 2021

Datos del Adquiriente Exonerado

Número de Orden de Compra Exenta:

Número Constancia de Registro de Exonerados:

Número Registro de la SAG:

CANT.	DESCRIPCIÓN	P/UNITARIO	TOTAL
2	Sambos Ceriche		52.00
1	bote cremora		80.00
1	Sambos Ceriche		26.00
3	bolsas Maquecitos		75.00
	Yugueta Familiar		68.00
1	Yugueta Leche Cefido		78.00
1	bolsa avena		24.00
1	Yugueta Chocolate		19.00
2	Paq: Club lido		50.00
4	Cañitoro		112.00
15	churros nachos		45.00

FECHA LIMITE DE EMISIÓN

10/02/2022

Rango Autorizado

De 000-001-01-00003201

A 000-001-01-00003350 F/R: 10/02/2021

La Factura es Beneficio de Todos "Exijala"

ORIGINAL: CLIENTE, 1 COPIA: EMISOR

SISTEMAS GRÁFICOS, SIGRA

R.T.N 05011963021289 TELEFAX: 2661-2349

CERTIFICADO N° 9231-14-10500-154

V. EXENTA L.

V. GRAVADA 15% L.

V. GRAVADA 18% L.

V. EXONERADA L.

DESCUENTOS Y REBAJAS L.

SUB - TOTAL L.

I.S.V. AL 15% L.

I.S.V. AL 18% L.

TOTAL FACTURA L.

629.00

SON: Seicientos veintinueve lempiras

PULPERIA VICKY

Venta de mercadería en General, Productos de la Canasta Básica, Juguetes y Otros.
De: Bilma Yaneth Escobar Chinchilla R.T.N. 04191963000112
Tel. 2641-0712 // 9569-8244 E-mail: byaneth2015@hotmail.com
Barrio El Centro atrás de La Alcaldía Municipal, San Nicolás, Copán, Honduras C.A.

CAI: 36AB0F-46AA87-7E4BB3-2C4634-7BC1AE-60

CONTADO ☐ CREDITO ☐

No. Factura: 000-001-01-00 N° 003264

Cliente: Municipalidad
Dirección: San Nicolás Copán
R.T.N.: DIA MES 10 AÑO 2021

Datos del Adquiriente Exonerado

Número de Orden de Compra Exenta:

Número Constancia de Registro de Exonerados:

Número Registro de la SAG:

CANT.	DESCRIPCIÓN	P/UNITARIO	TOTAL
1	Paq: 3 lts Coca		305.00
1	Paq: 2 lts Coca		215.00
8	lbs azúcar		84.00
1	Paq: Vazo # 7		120.00
1	Paq: Vazo Térmico		72.00
1	bolsas Pan		112.00

FECHA LIMITE DE EMISIÓN

10/02/2022

Rango Autorizado

De 000-001-01-00003201

A 000-001-01-00003350 F/R: 10/02/2021

La Factura es Beneficio de Todos "Exijala"

ORIGINAL: CLIENTE, 1 COPIA: EMISOR

SISTEMAS GRÁFICOS, SIGRA

R.T.N 05011963021289 TELEFAX: 2661-2349

CERTIFICADO N° 9231-14-10500-154

V. EXENTA L.

V. GRAVADA 15% L.

V. GRAVADA 18% L.

V. EXONERADA L.

DESCUENTOS Y REBAJAS L.

SUB - TOTAL L.

I.S.V. AL 15% L.

I.S.V. AL 18% L.

TOTAL FACTURA L.

908.00

SON: novecientos ocho lempiras

PULPERIA VICKY

Venta de mercadería en General, Productos de la Canasta Básica, Juguetes y Otros.
De: Bilma Yaneth Escobar Chinchilla R.T.N. 04191963000112
Tel. 2641-0712 // 9569-8244 E-mail: byaneth2015@hotmail.com
Barrio El Centro atrás de La Alcaldía Municipal, San Nicolás, Copán, Honduras C.A.

CAI: 36AB0F-46AA87-7E4BB3-2C4634-7BC1AE-60

CONTADO ☐ CREDITO ☐

No. Factura: 000-001-01-00 N° 003265

Cliente: Municipalidad
Dirección: San Nicolás Copán
R.T.N.: DIA MES 10 AÑO 2021

Datos del Adquiriente Exonerado

Número de Orden de Compra Exenta:

Número Constancia de Registro de Exonerados:

Número Registro de la SAG:

CANT.	DESCRIPCIÓN	P/UNITARIO	TOTAL
24	lbs azúcar		240.00
28	azúcar 3 lts		1680.00
156	1/2 de agua		1560.00
1	Coca 2 lts		40.00
1	Paq: Vazo Térmico		480.00
9	Paq: galleta mantecosa		495.00
6	galletas 1-1		150.00
1	Paq: agua bolsa		12.00
5	Paq: Vazo # 7		100.00
4	lbs Café Palo		280.00
3	galones Jugo		120.00

FECHA LIMITE DE EMISIÓN

10/02/2022

Rango Autorizado

De 000-001-01-00003201

A 000-001-01-00003350 F/R: 10/02/2021

La Factura es Beneficio de Todos "Exijala"

ORIGINAL: CLIENTE, 1 COPIA: EMISOR

SISTEMAS GRÁFICOS, SIGRA

R.T.N 05011963021289 TELEFAX: 2661-2349

CERTIFICADO N° 9231-14-10500-154

V. EXENTA L.

V. GRAVADA 15% L.

V. GRAVADA 18% L.

V. EXONERADA L.

DESCUENTOS Y REBAJAS L.

SUB - TOTAL L.

I.S.V. AL 15% L.

I.S.V. AL 18% L.

TOTAL FACTURA L.

157.00

SON: Cincuenta mil ciento cincuenta y siete

PULPERIA VICKY

Venta de mercadería en General, Productos de la Canasta Básica, Juguetes y Otros.
De: Bilma Yaneth Escobar Chinchilla R.T.N. 04191963000112
Tel. 2641-0712 // 9569-5244 E-mail: byaneth2015@hotmail.com
Barrio El Centro atrás de La Alcaldía Municipal, San Nicolás, Copán, Honduras C. A.

CAI: 36AB0F-46AA87-7E4BB3-2C4634-7BC1AE-60

CONTADO ☐ CREDITO ☐

No. Factura: 000-001-01-00 N° 003283

Cliente: Municipalidad
Dirección: San Nicolás Copán
R.T.N.: _____ DIA _____ MES 09 AÑO 2021

Datos del Adquiriente Exonerado

Número de Orden de Compra Exenta: _____

Número Constancia de Registro de Exonerados: _____

Número Registro de la SAG: _____

CANT.	DESCRIPCIÓN	P/UNITARIO	TOTAL
12	Cocos 2 Litros		480.00
5	Botellones Agua		110.00
8	Pap. azucar 4lb		320.00
2	lbs azucar		20.00
1	lb Café Palo		140.00
5	Juvas 1 litro		48.00
16	Pap. Galleta Clubera		384.00
33	Cocos 3 Litros		1,980.00
4	Pica Sula		24.00
7	Caribao		35.00
1	Caribao Familiar		25.00

FECHA LIMITE DE EMISIÓN 10/02/2022		V. EXENTA	L. 3,566.00
Rango Autorizado De 000-001-01-00003201		V. GRAVADA 15%	L.
A 000-001-01-00003350 F/R: 10/02/2021		V. GRAVADA 18%	L.
La Factura es Beneficio de Todos "Exijala"		V. EXONERADA	L.
ORIGINAL: CLIENTE, 1 COPIA: EMISOR		DESCUENTOS Y REBAJAS	L.
SISTEMAS GRÁFICOS, SIGRA		SUB - TOTAL	L. 3,566.00
R.T.N 05011963021289 TELEFAX: 2661-2349		I.S.V. AL 15%	L.
CERTIFICADO N° 9231-14-10500-154		I.S.V. AL 18%	L.
		TOTAL FACTURA	L. 3,566.00

SON: Tres mil quinientos Seenta y Se

PULPERIA VICKY

Venta de mercadería en General, Productos de la Canasta Básica, Juguetes y Otros.
De: Bilma Yaneth Escobar Chinchilla R.T.N. 04191963000112
Tel. 2641-0712 // 9569-8244 E-mail: byaneth2015@hotmail.com
Barrio El Centro atrás de La Alcaldía Municipal, San Nicolás, Copán, Honduras C. A.

CAI: 36AB0F-46AA87-7E4BB3-2C4634-7BC1AE-60

CONTADO ☐ CREDITO ☐

No. Factura: 000-001-01-00 N° 003285

Cliente: Municipalidad
Dirección: San Nicolás Copán
R.T.N.: _____ DIA _____ MES 09 AÑO 2021

Datos del Adquiriente Exonerado

Número de Orden de Compra Exenta: _____

Número Constancia de Registro de Exonerados: _____

Número Registro de la SAG: _____

CANT.	DESCRIPCIÓN	P/UNITARIO	TOTAL
5	botes Gremora	55.00	275.00
2	Cocos 1/4	28.00	56.00
7	Pastelitos Reposteria	20.00	140.00
23	Copán Dru	16.00	528.00
	bolsas cachito	25.00	150.00
113	12 botes agua	10.00	1,830.00
5	galones Jugo naranja	40.00	200.00
4	bolsas nativales Familiar	38.00	152.00
1	Paneta Cuavita		17.00
2	Papas batatas AA	30.00	60.00
8	Copán Dru 1/2	16.00	128.00

FECHA LIMITE DE EMISIÓN 10/02/2022		V. EXENTA	L. 3,536.00
Rango Autorizado De 000-001-01-00003201		V. GRAVADA 15%	L.
A 000-001-01-00003350 F/R: 10/02/2021		V. GRAVADA 18%	L.
La Factura es Beneficio de Todos "Exijala"		V. EXONERADA	L.
ORIGINAL: CLIENTE, 1 COPIA: EMISOR		DESCUENTOS Y REBAJAS	L.
SISTEMAS GRÁFICOS, SIGRA		SUB - TOTAL	L. 3,536.00
R.T.N 05011963021289 TELEFAX: 2661-2349		I.S.V. AL 15%	L.
CERTIFICADO N° 9231-14-10500-154		I.S.V. AL 18%	L.
		TOTAL FACTURA	L. 3,536.00

SON: Tres mil quinientos Treinta y Seis

PULPERIA VICKY

Venta de mercadería en General, Productos de la Canasta Básica, Juguetes y Otros.
De: Bilma Yaneth Escobar Chinchilla R.T.N. 04191963000112
Tel. 2641-0712 // 9569-8244 E-mail: byaneth2015@hotmail.com
Barrio El Centro atrás de La Alcaldía Municipal, San Nicolás, Copán, Honduras C. A.

CAI: 36AB0F-46AA87-7E4BB3-2C4634-7BC1AE-60

CONTADO ☐ CREDITO ☐

No. Factura: 000-001-01-00 N° 003286

Cliente: Municipalidad
Dirección: San Nicolás Copán
R.T.N.: _____ DIA _____ MES 09 AÑO 2021

Datos del Adquiriente Exonerado

Número de Orden de Compra Exenta: _____

Número Constancia de Registro de Exonerados: _____

Número Registro de la SAG: _____

CANT.	DESCRIPCIÓN	P/UNITARIO	TOTAL
2	bolsas chichas	20.00	40.00
2	encocadas	24.00	48.00
1	Paneta Confité Platanos	24.00	24.00
2	Pap. Vaso # 7	20.00	160.00
5	Pap. Vaso Termicos	12.00	300.00
2	Pap. servietas	20.00	40.00
1	Pulomita Familiar		23.00
3	Pap. Fresco 2 Litros	215.00	645.00
4	Pap. bolsa agua		48.00
9	botes agua		90.00
12	Caston huevos		35.00

FECHA LIMITE DE EMISIÓN 10/02/2022		V. EXENTA	L. 1,453.00
Rango Autorizado De 000-001-01-00003201		V. GRAVADA 15%	L.
A 000-001-01-00003350 F/R: 10/02/2021		V. GRAVADA 18%	L.
La Factura es Beneficio de Todos "Exijala"		V. EXONERADA	L.
ORIGINAL: CLIENTE, 1 COPIA: EMISOR		DESCUENTOS Y REBAJAS	L.
SISTEMAS GRÁFICOS, SIGRA		SUB - TOTAL	L. 1,453.00
R.T.N 05011963021289 TELEFAX: 2661-2349		I.S.V. AL 15%	L.
CERTIFICADO N° 9231-14-10500-154		I.S.V. AL 18%	L.
		TOTAL FACTURA	L. 1,453.00

SON: mil cuatrocientos cincuenta y tres

PULPERIA VICKY

Venta de mercadería en General, Productos de la Canasta Básica, Juguetes y Otros.

De: Bilma Yaneth Escobar Chinchilla R.T.N. 04191963000112

Tel. 2641-0712 // 9569-8244 E-mail: byaneth2015@hotmail.com

Barrio El Centro atrás de La Alcaldía Municipal, San Nicolás, Copán, Honduras C. A.

CAI: 36AB0F-46AA87-7E4BB3-2C4634-7BC1AE-60

CONTADO ☐ CREDITO ☐

No. Factura: 000-001-01-00 No 003287

Cliente: Municipalidad
Dirección: San Nicolás Copán
R.T.N.: DIA MES 09 AÑO 2021

Datos del Adquiriente Exonerado

Número de Orden de Compra Exenta:

Número Constancia de Registro de Exonerados:

Número Registro de la SAG:

CANT.	DESCRIPCIÓN	P/UNITARIO	TOTAL
	CONFES Y VUZZO SOPER		267.50
3	Ricasola	6.00	18.00
3	Rica sola	6.00	18.00
	maiz chino	3.00	15.00
✓	Pay: galleta Rizz	45.00	225.00
1	Pay: galleta Montegut		50.00
15	nachos	3.00	45.00
4	Scimitas lenguas	12.00	48.00
4	Pay: Pepsi 3 Litros		1,220.00
1	Sugo 1/4		18.00
8	Quesitos	28.00	224.00
FECHA LIMITE DE EMISIÓN		V. EXENTA	L. 2,148.00
10/02/2022		V. GRAVADA 15%	L.
Rango Autorizado		V. GRAVADA 18%	L.
De 000-001-01-00003201		V. EXONERADA	L.
A 000-001-01-00003350 F/R: 10/02/2021		DESCUENTOS Y REBAJAS	L.
La Factura es Beneficio de Todos "Exijala"		SUB - TOTAL	L. 2,148.00
ORIGINAL: CLIENTE, 1 COPIA: EMISOR		I.S.V. AL 15%	L.
SISTEMAS GRÁFICOS, SIGRA		I.S.V. AL 18%	L.
R.T.N 05011963021289 TELEFAX: 2661-2349		TOTAL FACTURA	L. 2,148.50
CERTIFICADO N° 9231-14-10500-154			

SON: Dos mil ciento cuarenta y ocho /5

PULPERIA VICKY

Venta de mercadería en General, Productos de la Canasta Básica, Juguetes y Otros.

De: Bilma Yaneth Escobar Chinchilla R.T.N. 04191963000112

Tel. 2641-0712 // 9569-8244 E-mail: byaneth2015@hotmail.com

Barrio El Centro atrás de La Alcaldía Municipal, San Nicolás, Copán, Honduras C. A.

CAI: 36AB0F-46AA87-7E4BB3-2C4634-7BC1AE-60

CONTADO ☐ CREDITO ☐

No. Factura: 000-001-01-00 No 003262

Cliente: Municipalidad
Dirección: San Nicolás Copán
R.T.N.: DIA MES 10 AÑO 2021

Datos del Adquiriente Exonerado

Número de Orden de Compra Exenta:

Número Constancia de Registro de Exonerados:

Número Registro de la SAG:

CANT.	DESCRIPCIÓN	P/UNITARIO	TOTAL
1	gabin Javonkquid		260.00
2	Baterias AA		60.00
5	Lapiz Tinta		25.00
	bote Ras		20.00
	galón Azistín		130.00
FECHA LIMITE DE EMISIÓN		V. EXENTA	L.
10/02/2022		V. GRAVADA 15%	L.
Rango Autorizado		V. GRAVADA 18%	L.
De 000-001-01-00003201		V. EXONERADA	L.
A 000-001-01-00003350 F/R: 10/02/2021		DESCUENTOS Y REBAJAS	L.
La Factura es Beneficio de Todos "Exijala"		SUB - TOTAL	L.
ORIGINAL: CLIENTE, 1 COPIA: EMISOR		I.S.V. AL 15%	L.
SISTEMAS GRÁFICOS, SIGRA		I.S.V. AL 18%	L.
R.T.N 05011963021289 TELEFAX: 2661-2349		TOTAL FACTURA	L. 545.00
CERTIFICADO N° 9231-14-10500-154			

SON: Quinientos cuarenta y cinco /5

PULPERIA VICKY

Venta de mercadería en General, Productos de la Canasta Básica, Juguetes y Otros.

De: Bilma Yaneth Escobar Chinchilla R.T.N. 04191963000112

Tel. 2641-0712 // 9569-8244 E-mail: byaneth2015@hotmail.com

Barrio El Centro atrás de La Alcaldía Municipal, San Nicolás, Copán, Honduras C. A.

CAI: 36AB0F-46AA87-7E4BB3-2C4634-7BC1AE-60

CONTADO ☐ CREDITO ☐

No. Factura: 000-001-01-00 No 003284

Cliente: Municipalidad
Dirección: San Nicolás Copán
R.T.N.: DIA MES 09 AÑO 2021

Datos del Adquiriente Exonerado

Número de Orden de Compra Exenta:

Número Constancia de Registro de Exonerados:

Número Registro de la SAG:

CANT.	DESCRIPCIÓN	P/UNITARIO	TOTAL
3	Pay: Papelencuato		165.00
2	galones Azistín		230.00
5	galones SPRIN		125.00
	bolsitas Xodex		192.00
	galones cloro		272.00
4	Pastillas Bana		72.00
2	botes Azistín Pay:		34.00
1	Palp Truador		40.00
3	escobas (45)		135.00
5	escobas (40)		200.00
FECHA LIMITE DE EMISIÓN		V. EXENTA	L. 1,465.00
10/02/2022		V. GRAVADA 15%	L.
Rango Autorizado		V. GRAVADA 18%	L.
De 000-001-01-00003201		V. EXONERADA	L.
A 000-001-01-00003350 F/R: 10/02/2021		DESCUENTOS Y REBAJAS	L.
La Factura es Beneficio de Todos "Exijala"		SUB - TOTAL	L. 1,465.00
ORIGINAL: CLIENTE, 1 COPIA: EMISOR		I.S.V. AL 15%	L.
SISTEMAS GRÁFICOS, SIGRA		I.S.V. AL 18%	L.
R.T.N 05011963021289 TELEFAX: 2661-2349		TOTAL FACTURA	L. 1,465.00
CERTIFICADO N° 9231-14-10500-154			

SON: Mil Cuatrocientos sesenta y cinco

PULPERIA VICKY

Venta de mercadería en General, Productos de la Canasta Básica, Juguetes y Otros.

De: Bilma Yaneth Escobar Chinchilla R.T.N. 04191963000112

Tel. 2641-0712 // 9569-8244 E-mail: byaneth2015@hotmail.com

Barrio El Centro atrás de La Alcaldía Municipal, San Nicolás, Copán, Honduras C. A.

CAI: 36AB0F-46AA87-7E4BB3-2C4634-7BC1AE-60

CONTADO ☐ CREDITO ☐

No. Factura: 000-001-01-00 **Nº 003278**

Cliente: municipalidad
Dirección: San nicolas copan
R.T.N.: DIA MES 9 AÑO 2021

Datos del Adquiriente Exonerado

Número de Orden de Compra Exenta:

Número Constancia de Registro de Exonerados:

Número Registro de la SAG:

CANT.	DESCRIPCIÓN	P/UNITARIO	TOTAL
7	cajas Corns Flakes		420.00
7	bolsas Avena		168.00
7	cajas Cetecoleche		546.00
7	lbs espaguetis		84.00
14	lbs arroz		140.00
7	filos manteca		252.00
21	lbs Maizena		189.00
7	1/2 huevos		245.00
7	Paq: ColTel		126.00
14	barras Savón Dix		291.00
7	Paq: Scotch Junior		140.00
FECHA LIMITE DE EMISIÓN 10/02/2022		V. EXENTA	L. 2,601.00
Rango Autorizado De 000-001-01-00003201		V. GRAVADA 15%	L.
A 000-001-01-00003350 F/R: 10/02/2021		V. GRAVADA 18%	L.
La Factura es Beneficio de Todos "Exijala"		V. EXONERADA	L.
ORIGINAL: CLIENTE, 1 COPIA: EMISOR		DESCUENTOS Y REBAJAS	L.
SISTEMAS GRÁFICOS, SIGRA		SUB - TOTAL	L. 2,601.00
R.T.N 05011963021289 TELEFAX: 2661-2349		I.S.V. AL 15%	L.
CERTIFICADO Nº 9231-14-10500-154		I.S.V. AL 18%	L.
		TOTAL FACTURA	L. 2,601.00

SON: Dos mil Seiscientos uno lempiras

PULPERIA VICKY

Venta de mercadería en General, Productos de la Canasta Básica, Juguetes y Otros.

De: Bilma Yaneth Escobar Chinchilla R.T.N. 04191963000112

Tel. 2641-0712 // 9569-8244 E-mail: byaneth2015@hotmail.com

Barrio El Centro atrás de La Alcaldía Municipal, San Nicolás, Copán, Honduras C. A.

CAI: 36AB0F-46AA87-7E4BB3-2C4634-7BC1AE-60

CONTADO ☐ CREDITO ☐

No. Factura: 000-001-01-00 **Nº 003279**

Cliente: municipalidad
Dirección: San nicolas copan
R.T.N.: DIA MES 09 AÑO 2021

Datos del Adquiriente Exonerado

Número de Orden de Compra Exenta:

Número Constancia de Registro de Exonerados:

Número Registro de la SAG:

CANT.	DESCRIPCIÓN	P/UNITARIO	TOTAL
14	lbs azúcar		140.00
7	lbs sal		14.00
7	Paq: Fosforos		56.00
21	Solus magui		105.00
FECHA LIMITE DE EMISIÓN 10/02/2022		V. EXENTA	L. 315.00
Rango Autorizado De 000-001-01-00003201		V. GRAVADA 15%	L.
A 000-001-01-00003350 F/R: 10/02/2021		V. GRAVADA 18%	L.
La Factura es Beneficio de Todos "Exijala"		V. EXONERADA	L.
ORIGINAL: CLIENTE, 1 COPIA: EMISOR		DESCUENTOS Y REBAJAS	L.
SISTEMAS GRÁFICOS, SIGRA		SUB - TOTAL	L. 315.00
R.T.N 05011963021289 TELEFAX: 2661-2349		I.S.V. AL 15%	L.
CERTIFICADO Nº 9231-14-10500-154		I.S.V. AL 18%	L.
		TOTAL FACTURA	L. 315.00

SON: Trescientos quince lempiras

PULPERIA VICKY

Venta de mercadería en General, Productos de la Canasta Básica, Juguetes y Otros.

De: Bilma Yaneth Escobar Chinchilla R.T.N. 04191963000112

Tel. 2641-0712 // 9569-8244 E-mail: byaneth2015@hotmail.com

Barrio El Centro atrás de La Alcaldía Municipal, San Nicolás, Copán, Honduras C. A.

CAI: 36AB0F-46AA87-7E4BB3-2C4634-7BC1AE-60

CONTADO ☐ CREDITO ☐

No. Factura: 000-001-01-00 **Nº 003280**

Cliente: municipalidad
Dirección: San nicolas copan
R.T.N.: DIA MES 09 AÑO 2021

Datos del Adquiriente Exonerado

Número de Orden de Compra Exenta:

Número Constancia de Registro de Exonerados:

Número Registro de la SAG:

CANT.	DESCRIPCIÓN	P/UNITARIO	TOTAL
1	Paq: Fresco 3 litros		305.00
6	Paq: Vuro #6		72.00
6	Paq: Vuro #7		120.00
6	lbs azúcar		80.00
6	lbs Café		80.00
25	bolsas Pan		174.00
FECHA LIMITE DE EMISIÓN 10/02/2022		V. EXENTA	L. 831.00
Rango Autorizado De 000-001-01-00003201		V. GRAVADA 15%	L.
A 000-001-01-00003350 F/R: 10/02/2021		V. GRAVADA 18%	L.
La Factura es Beneficio de Todos "Exijala"		V. EXONERADA	L.
ORIGINAL: CLIENTE, 1 COPIA: EMISOR		DESCUENTOS Y REBAJAS	L.
SISTEMAS GRÁFICOS, SIGRA		SUB - TOTAL	L. 831.00
R.T.N 05011963021289 TELEFAX: 2661-2349		I.S.V. AL 15%	L.
CERTIFICADO Nº 9231-14-10500-154		I.S.V. AL 18%	L.
		TOTAL FACTURA	L. 831.00

SON: ochocientos treinta y un lempiras

PULPERIA VICKY

Venta de mercadería en General, Productos de la Canasta Básica, Juguetes y Otros.

De: Bilma Yaneth Escobar Chinchilla R.T.N. 04191963000112

Tel. 2641-0712 // 9569-8244 E-mail: byaneth2015@hotmail.com

Barrio El Centro atrás de La Alcaldía Municipal, San Nicolás, Copán, Honduras C. A.

CAI: 36AB0F-46AA87-7E4BB3-2C4634-7BC1AE-60

CONTADO ☐ CREDITO ☐

No. Factura: 000-001-01-00 N° 003281

Cliente:	municipalidad		
Dirección:	SAN NICOLAS Copán		
R.T.N:	DIA	MES	AÑO 2021

Datos del Adquiriente Exonerado

Número de Orden de Compra Exenta: _____

Número Constancia de Registro de Exonerados: _____

Número Registro de la SAG: _____

CANT.	DESCRIPCIÓN	P/UNITARIO	TOTAL
4	lbs azúcar		40.00
1	bolsa avena		24.00
1	lbs espagueti		13.00
1	Caja leche condensada		28.00
1	Pasta de Tomate		10.00
4	Sopas mayas		20.00
4	lbs masaca		40.00
4	lbs arroz		40.00
1	Kilo manteca		34.00
2	lbs Fritoles		26.00
1	lb queso		45.00

FECHA LIMITE DE EMISIÓN 10/02/2022 Rango Autorizado De 000-001-01-00003201 A 000-001-01-00003350 F/R: 10/02/2021 La Factura es Beneficio de Todos "Exijala" ORIGINAL: CLIENTE, 1 COPIA: EMISOR SISTEMAS GRÁFICOS, SIGRA R.T.N 05011963021289 TELEFAX: 2661-2349 CERTIFICADO N° 9231-14-10500-154	V. EXENTA	L	370.00
	V. GRAVADA 15%	L	
	V. GRAVADA 18%	L	
	V. EXONERADA	L	
	DESCUENTOS Y REBAJAS	L	
	SUB - TOTAL	L	370.00
	I.S.V. AL 15%	L	
	I.S.V. AL 18%	L	
	TOTAL FACTURA	L	370.00

SON: Trececientos setenta hem pesos

PULPERIA VICKY

Venta de mercadería en General, Productos de la Canasta Básica, Juguetes y Otros.

De: Bilma Yaneth Escobar Chinchilla R.T.N. 04191963000112

Tel. 2641-0712 // 9569-8244 E-mail: byaneth2015@hotmail.com

Barrio El Centro atrás de La Alcaldía Municipal, San Nicolás, Copán, Honduras C. A.

CAI: 36AB0F-46AA87-7E4BB3-2C4634-7BC1AE-60

CONTADO ☐ CREDITO ☐

No. Factura: 000-001-01-00 N° 003282

Cliente:	municipalidad		
Dirección:	SAN NICOLAS Copán		
R.T.N:	DIA	MES	AÑO 2021

Datos del Adquiriente Exonerado

Número de Orden de Compra Exenta: _____

Número Constancia de Registro de Exonerados: _____

Número Registro de la SAG: _____

CANT.	DESCRIPCIÓN	P/UNITARIO	TOTAL
4	lbs azúcar		40.00
1	bolsa avena		24.00
1	lbs espagueti		13.00
1	Caja leche condensada		28.00
1	Pasta Tomate		10.00
4	Sopas mayas		20.00
4	lbs masaca		40.00
4	lbs arroz		40.00
1	Kilo manteca		34.00
2	lbs Fritoles		26.00
1	lb queso		45.00

FECHA LIMITE DE EMISIÓN 10/02/2022 Rango Autorizado De 000-001-01-00003201 A 000-001-01-00003350 F/R: 10/02/2021 La Factura es Beneficio de Todos "Exijala" ORIGINAL: CLIENTE, 1 COPIA: EMISOR SISTEMAS GRÁFICOS, SIGRA R.T.N 05011963021289 TELEFAX: 2661-2349 CERTIFICADO N° 9231-14-10500-154	V. EXENTA	L	370.00
	V. GRAVADA 15%	L	
	V. GRAVADA 18%	L	
	V. EXONERADA	L	
	DESCUENTOS Y REBAJAS	L	
	SUB - TOTAL	L	370.00
	I.S.V. AL 15%	L	
	I.S.V. AL 18%	L	
	TOTAL FACTURA	L	370.00



FERRETERIA LEMPIRA

La Entrada, Nueva Arcadia, Copan

Lito Erazo Aguilar

Barrio El Progreso

RTN: 14011978003884

2661-2309 \ 9727-5437 / litoferre@hotmail.com

Cliente: MUNICIPALIDAD SAN NICOLAS COPAN

Identificación: 04199995037554

Dirección:

Factura N°: 000-002-01-00093209

Medio de Pago: Efectivo

Código Moneda: HNL

Teléfono:

Vendedor: LIZZ ERAZO

Fecha: 10/11/2021 14:37:29

Tipo Cambio: 23.57

Condición Venta: Contado

No. de Registro SAG:

No. Registro de Exonerado:

No. Orden de Compra Exenta:

No. Carnet de Exonerado:

Cant.	Código	Descripción	Descuen	Precio Unit.	Total
12.00	CAN4(0.80)G	CANAleta GALVANIZADA 4x2 (0.80) *	L51.09	L313.04	L4,261.25
2.00	CAPOTE12N	CAPOTE NATURAL 12 PARA ALUZIN ↗	L20.87	L260.87	L576.00
120.00	CUBO3PB	TORNILLO CUBO 3 PUNTA BROCA ↗	L0.00	L2.17	L300.00
7.00	13ALUZINC28	LAMINA ALUZIN CAL 28 NATURAL 13 ↗	L79.10	L474.78	L3,731.04
7.00	11ALUZINC28	LAMINA ALUZIN CAL 28 NATURAL 11 ↗	L66.93	L401.74	L3,157.03

Gracias por su compra



No se aceptan cambios ni devoluciones

**Exento de impuestos de venta

CAI: 728346-44422F-9844A4-1ADA70-03752C-19. Fecha Limite Emision: 31/12/2021.

Desde 000-002-01-00000001 hasta 000-002-01-00200000. Original: Cliente. Copia: Obligado Tributario Emisor.

Monto total: DOCE MIL VEINTICINCO CON 32/100 LEMPIRAS

SubTotal	L10,674.78
Descuentos y Rebajas	L217.99
Total Gravado	L10,456.80
Total Exento	L0.00
Exonerado	L0.00
Total Venta Neta	L10,456.80
ISV 15%	L1,568.52
Total	L12,025.32



FERRETERIA LEMPIRA

La Entrada, Nueva Arcadia, Copan

Lito Erazo Aguilar

Barrio El Progreso

RTN: 14011978003884

2661-2309 \ 9727-5437 / litoferre@hotmail.com

Cliente: MUNICIPALIDAD SAN NICOLAS COPAN

Identificación: 04199995037554

Dirección:

Factura N°: 000-002-01-00093214

Medio de Pago: Efectivo

Código Moneda: HNL

Teléfono:

Vendedor: LIZZ ERAZO

Fecha: 10/11/2021 14:42:26

Tipo Cambio: 23.57

Condición Venta: Contado

No. de Registro SAG:

No. Registro de Exonerado:

No. Orden de Compra Exenta:

No. Carnet de Exonerado:

Cant.	Código	Descripción	Descuen	Precio Unit.	Total
1.00	ENVIO3	ENVIO A SAN NICOLAS	L0.00	L125.22	L144.00
15.00	NORMAL	CEMENTO BIJAO NORMAL	L0.00	L172.17	L2,970.00

Gracias por su compra

EN LA MUNICIPALIDAD

94949805



No se aceptan cambios ni devoluciones

**Exento de impuestos de venta

CAI: 728346-44422F-9844A4-1ADA70-03752C-19. Fecha Limite Emision: 31/12/2021.

Desde 000-002-01-00000001 hasta 000-002-01-00200000. Original: Cliente. Copia: Obligado Tributario Emisor.

Monto total: TRES MIL CIENTO CATORCE LEMPIRAS

SubTotal	L2,707.83
Descuentos y Rebajas	L0.00
Total Gravado	L2,707.83
Total Exento	L0.00
Exonerado	L0.00
Total Venta Neta	L2,707.83
ISV 15%	L406.17
Total	L3,114.00

SON: Leite e Cereais Setecentos e Setenta e dois / 100



Contado	☐	CAI: 579DBD-50A026-6F4B99-FAA24D-9971
Credito	☐	No FACTURA
		000-001-01-00
		No 004880

Cliente: Municipalidad
 Dirección: San nicolas cocha
 R.T.N. 04199995037554 DIA 12 MES 11 AÑO 21
 Datos del Adquiriente Exonerado
 Número de Orden de Compra Exenta: _____ Número Constancia de Registro de Exonerados: _____ Número Registro de la SAG: _____

[illegible]

RANGO AUTORIZADO
DESDE 000-001-01-00004501
HASTA 000-001-01-00005100

FECHA LIMITE DE EMISIÓN:
15/06/2022

FECHA RECEPCIÓN: 15/06/2021

Original: "Destinatario" Copia: "Emisor"

1 FACTURA ES BENEFICIO
DE TODOS "EXIJA LA"

SISTEMAS GRÁFICOS, SIGRA
R.T.N. 05011963021289 L.E.C.
TELEFAX. 2661-2349 / 3949
CERTIFICADO N° 9231-14-10500-154

IMPORTE GRAVADO 15% L.		2,400	
IMPORTE GRAVADO 18% L.			
IMPORTE EXENTO L.			
IMPORTE EXONERADO L.			
DESCUENTOS Y REBAJAS L.			
SUB-TOTAL L.			
I.S.V. AL 15% L.		360	
I.S.V. AL 18% L.			
TOTAL FACTURA L.		2,760	

SON: dosmil setecientos sesenta



R.T.N 05019010331758
Barrio Guamilto 2da. Calle 7 y 8 ave Noroeste
San Pedro Sula
Tel. 2556-5393 / 3161-6558 / 8733-6732
ventascemento.src@gmail.com

FACTURAR A: ALCALDIA MUNICIPAL SAN NICOLAS COPAN
RTN 04199995037554
Dirección : SAN NICOLAS COPAN

FACTURA 000-002-01-00000346

FECHA DE EMISION : 15/11/2021
FECHA LIMITE DE EMISION: 29/01/2022
RANGO AUTORIZADO: 000-002-01-00000251
RANGO FINAL AUTORIZADO: 000-002-01-00000500
CAI: 17D97E-144FD6-5441B8-53B596-BDABA2-6E

DESCRIPCION	CANTIDAD	VALOR UNI.	TOTAL
CEMENTO TIPO LEMPIRA	640	L 160.87	L 102,956.52

		SUB TOTAL	L 102,956.52
		EXENTO	L -
		EXONERADO	L -
O.C. EXENTA N0.		GRAVADO	L 102,956.52
REG. EXONERADO N0.		DESCUENTO	L -
REG. S.A.G. N0.		IMP. S/VENTAS	L 15,443.48
		TOTAL	L 118,400.00

Condiciones de pago: CONTADO
Orden de compra No.

CANTIDAD EN LETRAS: CIENTO DIEZ Y OCHO MIL CUATROCIENTOS EXACTOS

Original: Cliente
Copia 1. Contabilidad
Copia 2. Archivo

[illegible][illegible][illegible]

Son: Cinco mil seiscientos noventa y cinco
lempiras exactos.

**FERRETERIA LEMPIRA**

La Entrada, Nueva Arcadia, Copan

Lito Erazo Aguilar

Barrio El Progreso

RTN: 14011978003884

2661-2309 \ 9727-5437 / litoferre@hotmail.com

Cliente: MUNICIPALIDAD SAN NICOLAS COPAN

Identificación: 04199995037554

Dirección:

Factura N°: 000-002-01-00096489

Medio de Pago: Efectivo

Código Moneda: HNL

No. de Registro SAG:

No. Registro de Exonerado:

Teléfono:

Vendedor: MARLYN ARITA

Fecha: 22/11/2021 10:59:35

Tipo Cambio: 23.57

Condición Venta: Contado

No. Orden de Compra Exenta:

No. Carnet de Exonerado:

Cant.	Código	Descripción	Descuen	Precio Unit.	Total
18.00	10ZINC28LEG	LAMINA ZINC 10" C28 LEG	L0.00	L252.17	L5,220.00
85.00	CAN4(0.80)G	CANAleta GALVANIZADA 4x2 (0.80)	L0.00	L313.04	L30,600.00
22.00	18ALUZINC28	LAMINA ALUZIN CAL 28 NATURAL 18"	L0.00	L657.39	L16,632.00
26.00	16ALUZINC28	LAMINA ALUZIN CAL 28 NATURAL 16"	L0.00	L584.35	L17,472.00
20.00	15ALUZINC28	LAMINA ALUZIN CAL 28 NATURAL 15"	L0.00	L547.83	L12,600.00
27.00	14ALUZINC28	LAMINA ALUZIN CAL 28 NATURAL 14"	L0.00	L511.30	L15,876.00
30.00	13ALUZINC28	LAMINA ALUZIN CAL 28 NATURAL 13"	L0.00	L474.78	L16,380.00
81.00	12ALUZINC28	LAMINA ALUZIN CAL 28 NATURAL 12"	L0.00	L441.74	L41,148.00
20.00	11ALUZINC28	LAMINA ALUZIN CAL 28 NATURAL 11"	L0.00	L401.74	L9,240.00
33.00	10ALUZINC28	LAMINA ALUZIN CAL 28 NATURAL 10"	L0.00	L365.22	L13,860.00
4.00	8ALUZINC28	LAMINA ALUZIN CAL 28 NATURAL 8"	L0.00	L292.17	L1,344.00

Gracias por su compra



SubTotal	L156,845.22
Descuentos y Rebajas	L0.00
Total Gravado	L156,845
Total Exento	L0.00
Exonerado	L0.00
Total Venta Neta	L156,845.22
ISV 15%	L23,526.78
Total	L180,372.00

No se aceptan cambios ni devoluciones

**Exento de impuestos de venta

CAI: 728346-44422F-9844A4-1ADA70-03752C-19. Fecha Limite Emision: 31/12/2021.

Desde 000-002-01-00000001 hasta 000-002-01-00200000. Original: Cliente. Copia: Obligado Tributario Emisor.

Monto total: CIENTO OCHENTA MIL TRESCIENTOS SETENTA Y DOS LEMPIRAS

Página 1 de 1

CORINFEL COMERCIAL INDUSTRIAL FERRETERA Y ELECTRICA S DE RL CV

RTN: 05019013566197

Res. Monte Maria, 1 Calle, 6 Ave, Bl #2, C#5
Villanueva, Cortés. Tel: 2670-2089 9772-8361

corinfel.7@hotmail.com

CAI: 289725-A2222B-AC4894-9FE291-D99596-A7

FACTURA

No. 000-001-01-00 008852

Cliente: Municipalidad de San nicolas Copan

RTN:

Dirección:

DIA	MES	AÑO
22	NOV	2021

Condiciones: Contado: ☐ Crédito: ☐

CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO U.	DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADOS	IMPUESTO	TOTAL
120	cajas 2x4 pesadas mixtas	18.50			2220 =
40	tomas dobles 15A 3232C/placa 1SS	28.95			1158 =
80	portalamparas 5B1507W	20 =			1600 =
20	switch sencillo 15A pos 100	36.50			730 =
40	switch doble 15A pos 200	55 =			2200 =
TOTAL L					7908 =

Original: Cliente - Duplicado (a): Obligado Tributario Emisor - Triplicado (a2): Archivo

Cantidad en Letras: nueve mil noventa y cuatro con 20/100

FIRMA	Fecha Limite de Emisión: 09-Nov-2022 Rango Autorizado: 000-001-01-00008801 AL 000-001-01-00010700
DATOS DE ADQUIRIENTE EXONERADO	
N° CORRELATIVO DE ORDEN DE COMPRA EXENTA	
N° CORRELATIVO DE CONSTANCIA DE REGISTRO EXONERADO	
N° IDENTIFICATIVO DEL REGISTRO DE LA SAG	

IMPORTE EXONERADO L	
IMPORTE EXENTO L	
ALICUOTA 0% L	
IMPORTE GRAVADO 15% L	7908 =
IMPORTE GRAVADO 18% L	
ISV 15% L	1186.20
ISV 18% L	
TOTAL A PAGAR L	9094.20

CORINFEL COMERCIAL INDUSTRIAL FERRETERA Y ELECTRICA S DE RL CV

RTN: 05019013566197

Res. Monte Maria, 1 Calle, 6 Ave, Bl #2, C#5
Villanueva, Cortés. Tel: 2670-2089 9772-8361

corinfel.7@hotmail.com

CAI: 289725-A2222B-AC4894-9FE291-D99596-A7

FACTURA

No. 000-001-01-00 008853

Cliente: Municipalidad de San nicolas Copan

RTN:

Dirección:

DIA	MES	AÑO
22	NOV	2021

Condiciones: Contado: ☐ Crédito: ☐

CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO U.	DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADOS	IMPUESTO	TOTAL
20	Centros de carga 2C	105 =			2100 =
20	Circuit Breaker 15"	48.50			970 =
20	Circuit Breaker 20"	48.50			970 =
20	Bases PL Contador 100AR	185.50			3710 =
20	Mufas Metalicas 114 E	75.50			1510 =
TOTAL L					9260 =

Original: Cliente - Duplicado (a): Obligado Tributario Emisor - Triplicado (a2): Archivo

Cantidad en Letras: Diez mil seiscientos cuarenta y nueve

FIRMA	Fecha Limite de Emisión: 09-Nov-2022 Rango Autorizado: 000-001-01-00008801 AL 000-001-01-00010700
DATOS DE ADQUIRIENTE EXONERADO	
N° CORRELATIVO DE ORDEN DE COMPRA EXENTA	
N° CORRELATIVO DE CONSTANCIA DE REGISTRO EXONERADO	
N° IDENTIFICATIVO DEL REGISTRO DE LA SAG	

IMPORTE EXONERADO L	
IMPORTE EXENTO L	
ALICUOTA 0% L	
IMPORTE GRAVADO 15% L	9260 =
IMPORTE GRAVADO 18% L	
ISV 15% L	1389 =
ISV 18% L	
TOTAL A PAGAR L	10,649 =

CORINFEL COMERCIAL INDUSTRIAL FERRETERA Y ELECTRICA S DE R L C V


RTN: 05019013566197
Res. Monte María, 1 Calle, 6 Ave, Bl #2, C#5
Villanueva, Cortés. Tel: 2670-2089 9772-8361
corinfel.7@hotmail.com

CAI: 289725-A2222B-AC4894-9FE291-D99596-A7

FACTURA

No. 000-001-01-00 008855

Cliente: Municipalidad de San nicolas Copan DIA 22 MES NOV. AÑO 2021
RTN: Dirección: Condiciones: Contado: ☐ Crédito: ☐

CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO U.	DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADOS	IMPUESTO	TOTAL
1312	Cable THHN phelps dodge # 8	14.11			18,512.32
20	Rellos cinta 3M	67.80			1356.00
1200	poliucto 21ecl. 3/4	2.69			3228.00
1985	Conductor triple Aluminio #6	9.48			18,817.80

Original: Cliente - Duplicado (a): Obligado Tributario Emisor - Triplicado (a): Archivo

Cantidad en Letras: Cuarenta y ocho mil doscientos uno con 24/100

FIRMA		Fecha Límite de Emisión: 09-Nov-2022
Rango Autorizado: 000-001-01-00008801 AL 000-001-01-00010700		
DATOS DE ADQUIRIENTE EXONERADO		
N° CORRELATIVO DE ORDEN DE COMPRA EXENTA		
N° CORRELATIVO DE CONSTANCIA DE REGISTRO EXONERADO		
N° IDENTIFICATIVO DEL REGISTRO DE LA SAG		

CORINFEL COMERCIAL INDUSTRIAL FERRETERA Y ELECTRICA S DE R L C V


RTN: 05019013566197
Res. Monte María, 1 Calle, 6 Ave, Bl #2, C#5
Villanueva, Cortés. Tel: 2670-2089 9772-8361
corinfel.7@hotmail.com

CAI: 289725-A2222B-AC4894-9FE291-D99596-A7

FACTURA

No. 000-001-01-00 008854

Cliente: Municipalidad de San nicolas Copan DIA 22 MES nov. AÑO 2021
RTN: Dirección: Condiciones: Contado: ☐ Crédito: ☐

CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO U.	DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADOS	IMPUESTO	TOTAL
20	niples p base de contador 100A	115.50			2310.00
20	Varillas polo tierra 3/8 x 3 C/6apa	45.00			900.00
88	torces LEO DAYLIGHT 9W x 1/2	37.90			3335.20
1968	Cable THHN phelps dodge # 10	8.54			16,806.72
1968	Cable THHN phelps dodge # 12	5.62			11,060.16

Original: Cliente - Duplicado (a): Obligado Tributario Emisor - Triplicado (a): Archivo

Cantidad en Letras: Treinta y nueve mil quinientos setenta y tres con 89/100

FIRMA		Fecha Límite de Emisión: 09-Nov-2022
Rango Autorizado: 000-001-01-00008801 AL 000-001-01-00010700		
DATOS DE ADQUIRIENTE EXONERADO		
N° CORRELATIVO DE ORDEN DE COMPRA EXENTA		
N° CORRELATIVO DE CONSTANCIA DE REGISTRO EXONERADO		
N° IDENTIFICATIVO DEL REGISTRO DE LA SAG		

SERVICIOPIAS Y MAS "LOS TITOS"

De: Luz Odilia Davila Rosa R.T.N. 13011946001982

Tel: 2641-0728 // 9792-8288 E-mail: luzodavila@gmail.com

Barrio San Nicolás, a media cuadra de la Municipalidad, San Nicolás de Copán, Hond. C.A.

Contado: ☐ C.A.I.: 1E84E0-4D4BD2-564288-681AF8-35D65F-C8

No FACTURA

Crédito: ☐ 000-001-01-00 No 003336

Cliente: Municipalidad

Dirección: San nicolas Copan.

R.T.N. 04199995037554 DIA 24 MES 11 AÑO 21

Datos del Adquiriente Exonerado
Número de Orden de Compra Exenta: Número Constancia de Registro de Exonerados: Número Registro de la SAG:

CANT.	DESCRIPCIÓN	P/UNIT	V. EXENTA	V. GRAVADA
10	Varillas corrugadas 3/8		\$ 1800.00	
1	libra alambre amarrar		\$ 23.00	

RANGO AUTORIZADO

DESDE 000-001-01-00002751

HASTA 000-001-01-00003750

FECHA LIMITE DE EMISIÓN:

28/11/2021

FECHA RECEPCIÓN: 28/11/2020

Original: "Destinatario" Copia: "Emisor"

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"

CERTIFICADO N° 9231-14-10500-154

SISTEMAS GRÁFICOS, SIGRA L.E.C.

R.T.N. 05011963021289 TEL 2661-2349 / 3949

IMPORTE EXENTO L.	
IMPORTE EXONERADO L.	
IMPORTE GRAVADO 15% L.	
IMPORTE GRAVADO 18% L.	
DESCUENTOS Y REBAJAS L.	
SUB - TOTAL L.	
IMPUESTO S/V 15% L.	
IMPUESTO S/V 18% L.	
TOTAL FACTURA L.	1873.00

SON: Mil ochocientos veint y tres.

SERVICOPIAS Y MAS "LOS TITOS"

De: Luz Odilia Davila Rosa R.T.N. 13011946001982

Tel: 2641-0728 // 9792-8288 E-mail: luzodavila@gmail.com

Barrio San Nicolás, a media cuadra de la Municipalidad, San Nicolás de Copán, Hond. C.A.

Contado ☐ C.A.I.: 1E84E0-4D4BD2-564288-681AF8-35D65F-C8

Credito ☐ No FACTURA
000-001-01-00 Nº 003324

Cliente: Municipalidad.

Dirección: 04199995037574

R.T.N. 04199995037574 DIA 24 MES 11 AÑO 21

Datos del Adquiriente Exonerado
Número de Orden de Compra Exenta: _____ Número Constancia de Registro de Exonerados: _____ Número Registro de la SAG: _____

CANT.	DESCRIPCIÓN	P/UNIT	V. EXENTA	V. GRAVADA
10	Folios de barra		\$ 100 ⁰⁰	
1	Fijera		\$ 50 ⁰⁰	
1	paquete papel foto		\$ 200 ⁰⁰	
5	pares de baterías AA		\$ 175 ⁰⁰	
2	tableros		\$ 130 ⁰⁰	
1	bolsa para regalo		\$ 25 ⁰⁰	
1	metro		\$ 105 ⁰⁰	
1	hilo doble seda		\$ 25 ⁰⁰	
1	metro		\$ 80 ⁰⁰	
1	regla		\$ 17 ⁰⁰	

RANGO AUTORIZADO	IMPORTE EXENTO	L.		
DESDE 000-001-01-00002751	IMPORTE EXONERADO	L.		
HASTA 000-001-01-00003750	IMPORTE GRAVADO 15%	L.		
FECHA LIMITE DE EMISIÓN:	IMPORTE GRAVADO 18%	L.		
28/11/2021	DESCUENTOS Y REBAJAS	L.		
FECHA RECEPCIÓN: 28/11/2020	SUB - TOTAL	L.		
Original: "Destinatario" Copia: "Emisor"	IMPUESTO S/V 15%	L.		
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"	IMPUESTO S/V 18%	L.		
CERTIFICADO Nº 9231-14-10500-154	TOTAL FACTURA	L.	907 ⁰⁰	
SISTEMAS GRÁFICOS, SIGRA L.E.C.				
R.T.N. 05011963021289 TEL 2661-2349 / 3949				

SON: novecientos siete

SERVICOPIAS Y MAS "LOS TITOS"

De: Luz Odilia Davila Rosa R.T.N. 13011946001982

Tel: 2641-0728 // 9792-8288 E-mail: luzodavila@gmail.com

Barrio San Nicolás, a media cuadra de la Municipalidad, San Nicolás de Copán, Hond. C.A.

Contado ☐ C.A.I.: 1E84E0-4D4BD2-564288-681AF8-35D65F-C8

Credito ☐ No FACTURA
000-001-01-00 Nº 003330

Cliente: Municipalidad.

Dirección: San Nicolás Copán.

R.T.N. 04199995037554 DIA 24 MES 11 AÑO 21

Datos del Adquiriente Exonerado
Número de Orden de Compra Exenta: _____ Número Constancia de Registro de Exonerados: _____ Número Registro de la SAG: _____

CANT.	DESCRIPCIÓN	P/UNIT	V. EXENTA	V. GRAVADA
1	Sistola silicon		\$ 110 ⁰⁰	
3	barras de 11		\$ 15 ⁰⁰	
9	laminados		\$ 180 ⁰⁰	
1	librita		\$ 15 ⁰⁰	
2	cajas de grapas		\$ 90 ⁰⁰	
1	Fijera		\$ 45 ⁰⁰	
5	pares de baterías		\$ 175 ⁰⁰	
2	lapices		\$ 18 ⁰⁰	
1	Sacapunta		\$ 20 ⁰⁰	
2	Puertas de alfileres		\$ 20 ⁰⁰	
2	cortoncillos		\$ 34 ⁰⁰	
1	bolsa de abragaderas		\$ 95 ⁰⁰	
1	Resma de papel		\$ 100 ⁰⁰	

RANGO AUTORIZADO	IMPORTE EXENTO	L.		
DESDE 000-001-01-00002751	IMPORTE EXONERADO	L.		
HASTA 000-001-01-00003750	IMPORTE GRAVADO 15%	L.		
FECHA LIMITE DE EMISIÓN:	IMPORTE GRAVADO 18%	L.		
28/11/2021	DESCUENTOS Y REBAJAS	L.		
FECHA RECEPCIÓN: 28/11/2020	SUB - TOTAL	L.		
Original: "Destinatario" Copia: "Emisor"	IMPUESTO S/V 15%	L.		
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"	IMPUESTO S/V 18%	L.		
CERTIFICADO Nº 9231-14-10500-154	TOTAL FACTURA	L.	917 ⁰⁰	
SISTEMAS GRÁFICOS, SIGRA L.E.C.				
R.T.N. 05011963021289 TEL 2661-2349 / 3949				

SON: el novecientos diez y siete.

SERVICOPIAS Y MAS "LOS TITOS"

De: Luz Odilia Davila Rosa R.T.N. 13011946001982

Tel: 2641-0728 // 9792-8288 E-mail: luzodavila@gmail.com

Barrio San Nicolás, a media cuadra de la Municipalidad, San Nicolás de Copán, Hond. C.A.

Contado ☐ C.A.I.: 1E84E0-4D4BD2-564288-681AF8-35D65F-C8

Credito ☐ No FACTURA
000-001-01-00 Nº 003331

Cliente: Municipalidad.

Dirección: San Nicolás Copán.

R.T.N. 04199995037554 DIA 24 MES 11 AÑO 21

Datos del Adquiriente Exonerado
Número de Orden de Compra Exenta: _____ Número Constancia de Registro de Exonerados: _____ Número Registro de la SAG: _____

CANT.	DESCRIPCIÓN	P/UNIT	V. EXENTA	V. GRAVADA
2	bolsas de polillas		\$ 50 ⁰⁰	
2	pliegos papel Dix		\$ 24 ⁰⁰	
3	Marcadores acrílicos		\$ 69 ⁰⁰	
6	Cartulinas Dix		\$ 60 ⁰⁰	
5	Cartulinas corrugadas		\$ 125 ⁰⁰	
30	Bombas		\$ 45 ⁰⁰	
1	Hilo hilo nylon		\$ 65 ⁰⁰	
10	Costales		\$ 130 ⁰⁰	
40	Abrazaderas		\$ 60 ⁰⁰	
6	Lonas		\$ 40 ⁰⁰	

RANGO AUTORIZADO	IMPORTE EXENTO	L.		
DESDE 000-001-01-00002751	IMPORTE EXONERADO	L.		
HASTA 000-001-01-00003750	IMPORTE GRAVADO 15%	L.		
FECHA LIMITE DE EMISIÓN:	IMPORTE GRAVADO 18%	L.		
28/11/2021	DESCUENTOS Y REBAJAS	L.		
FECHA RECEPCIÓN: 28/11/2020	SUB - TOTAL	L.		
Original: "Destinatario" Copia: "Emisor"	IMPUESTO S/V 15%	L.		
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"	IMPUESTO S/V 18%	L.		
CERTIFICADO Nº 9231-14-10500-154	TOTAL FACTURA	L.	676 ⁰⁰	
SISTEMAS GRÁFICOS, SIGRA L.E.C.				
R.T.N. 05011963021289 TEL 2661-2349 / 3949				

SON: Seiscientos setenta y seis

SON: Doscientos sesenta y tres.

SON: Mil sesenta y siete.

SERVICIOPIAS Y MAS "LOS TITOS"

De: Luz Odilia Davila Rosa R.T.N. 13011946001982

Tel: 2641-0728 // 9792-8288 E-mail: luzodavila@gmail.com

Barrio San Nicolás, a media cuadra de la Municipalidad, San Nicolás de Copán, Hond. C.A.

Contado ☐ C.A.I.: 1E84E0-4D4BD2-564288-681AF8-35D65F-C8

Credito ☐ No FACTURA
000-001-01-00 Nº 003332

Cliente: Municipalidad

Dirección: San Nicolás Copán

R.T.N. 04199995037554 DIA 24 MES 11 AÑO 21

Datos del Adquiriente Exonerado

Número de Orden de Compra Exenta: _____ Número Constancia de Registro de Exonerados: _____ Número Registro de la SAG: _____

CANT.	DESCRIPCIÓN	P/UNIT	V. EXENTA	V. GRAVADA
4	Bipomil		₡ 340 ⁰⁰	
1	Líquido de frenos		₡ 15 ⁰⁰	
1	Barbotliner		₡ 65 ⁰⁰	
1	par de borner		₡ 70 ⁰⁰	
1	lana de grasa		₡ 50 ⁰⁰	
1	bote de aceite		₡ 150 ⁰⁰	
1	Penetrante		₡ 86 ⁰⁰	
1	Filtro de gasolina		₡ 20 ⁰⁰	
1	bote de aceite Sac		₡ 100 ⁰⁰	
1	Reslanh		₡ 40 ⁰⁰	

RANGO AUTORIZADO

DESDE 000-001-01-00002751
HASTA 000-001-01-00003750

FECHA LIMITE DE EMISIÓN:
28/11/2021

FECHA RECEPCIÓN: 28/11/2020

Original: "Destinatario" Copia: "Emisor"
LA FACTURA ES BENEFICIO
DE TODOS "EXIJALA"

CERTIFICADO N° 9231-14-10500-154

SISTEMAS GRÁFICOS, SIGRA, L.E.C.
R.T.N. 05011963021289 TEL 2661-2349 / 3949

IMPORTE EXENTO	L.		
IMPORTE EXONERADO	L.		
IMPORTE GRAVADO 15%	L.		
IMPORTE GRAVADO 18%	L.		
DESCUENTOS Y REBAJAS	L.		
SUB - TOTAL	L.		
IMPUESTO S/V 15%	L.		
IMPUESTO S/V 18%	L.		
TOTAL FACTURA	L.	936 ⁰⁰	

SON: Novecientos treinta y seis

SERVICIOPIAS Y MAS "LOS TITOS"

De: Luz Odilia Davila Rosa R.T.N. 13011946001982

Tel: 2641-0728 // 9792-8288 E-mail: luzodavila@gmail.com

Barrio San Nicolás, a media cuadra de la Municipalidad, San Nicolás de Copán, Hond. C.A.

Contado ☐ C.A.I.: 1E84E0-4D4BD2-564288-681AF8-35D65F-C8

Credito ☐ No FACTURA
000-001-01-00 Nº 003325

Cliente: Municipalidad

Dirección: San Nicolás Copán

R.T.N. 04199995037554 DIA 24 MES 11 AÑO 21

Datos del Adquiriente Exonerado

Número de Orden de Compra Exenta: _____ Número Constancia de Registro de Exonerados: _____ Número Registro de la SAG: _____

CANT.	DESCRIPCIÓN	P/UNIT	V. EXENTA	V. GRAVADA
1	bote de aceite		₡ 135 ⁰⁰	
1	Borner		₡ 70 ⁰⁰	
1	Plaser		₡ 17 ⁰⁰	

RANGO AUTORIZADO

DESDE 000-001-01-00002751
HASTA 000-001-01-00003750

FECHA LIMITE DE EMISIÓN:
28/11/2021

FECHA RECEPCIÓN: 28/11/2020

Original: "Destinatario" Copia: "Emisor"
LA FACTURA ES BENEFICIO
DE TODOS "EXIJALA"

CERTIFICADO N° 9231-14-10500-154

SISTEMAS GRÁFICOS, SIGRA, L.E.C.
R.T.N. 05011963021289 TEL 2661-2349 / 3949

IMPORTE EXENTO	L.		
IMPORTE EXONERADO	L.		
IMPORTE GRAVADO 15%	L.		
IMPORTE GRAVADO 18%	L.		
DESCUENTOS Y REBAJAS	L.		
SUB - TOTAL	L.		
IMPUESTO S/V 15%	L.		
IMPUESTO S/V 18%	L.		
TOTAL FACTURA	L.	222 ⁰⁰	

SON: Doscientos veintidos

SERVICIOPIAS Y MAS "LOS TITOS"

De: Luz Odilia Davila Rosa R.T.N. 13011946001982

Tel: 2641-0728 // 9792-8288 E-mail: luzodavila@gmail.com

Barrio San Nicolás, a media cuadra de la Municipalidad, San Nicolás de Copán, Hond. C.A.

Contado ☐ C.A.I.: 1E84E0-4D4BD2-564288-681AF8-35D65F-C8

Credito ☐ No FACTURA
000-001-01-00 Nº 003344

Cliente: Municipalidad

Dirección: San Nicolás Copán

R.T.N. 04199995037554 DIA 24 MES 11 AÑO 21

Datos del Adquiriente Exonerado

Número de Orden de Compra Exenta: _____ Número Constancia de Registro de Exonerados: _____ Número Registro de la SAG: _____

CANT.	DESCRIPCIÓN	P/UNIT	V. EXENTA	V. GRAVADA
1	Bote de aceite		₡ 180 ⁰⁰	
1	Líquido de frenos		₡ 50 ⁰⁰	

RANGO AUTORIZADO

DESDE 000-001-01-00002751
HASTA 000-001-01-00003750

FECHA LIMITE DE EMISIÓN:
28/11/2021

FECHA RECEPCIÓN: 28/11/2020

Original: "Destinatario" Copia: "Emisor"
LA FACTURA ES BENEFICIO
DE TODOS "EXIJALA"

CERTIFICADO N° 9231-14-10500-154

SISTEMAS GRÁFICOS, SIGRA, L.E.C.
R.T.N. 05011963021289 TEL 2661-2349 / 3949

IMPORTE EXENTO	L.		
IMPORTE EXONERADO	L.		
IMPORTE GRAVADO 15%	L.		
IMPORTE GRAVADO 18%	L.		
DESCUENTOS Y REBAJAS	L.		
SUB - TOTAL	L.		
IMPUESTO S/V 15%	L.		
IMPUESTO S/V 18%	L.		
TOTAL FACTURA	L.	150 ⁰⁰	

SON: Ciento cincuenta

SERVICOPIAS Y MAS "LOS TITOS"

De: Luz Odilia Davila Rosa R.T.N. 13011946001982

Tel: 2641-0728 // 9792-8288 E-mail: luzodavila@gmail.com

Barrio San Nicolás, a media cuadra de la Municipalidad, San Nicolás de Copán, Hond. C.A.

Contado ☐ C.A.I.: 1E84E0-4D4BD2-564288-681AF8-35D65F-C8

Credito ☐ No FACTURA

000-001-01-00 Nº 003326

Cliente: Municipalidad

Dirección: San Nicolás Copán

R.T.N. 04199995037554 DIA 24 MES 11 AÑO 21

Datos del Adquiriente Exonerado

Número de Orden de Compra Exenta: _____ Número Constancia de Registro de Exonerados: _____ Número Registro de la SAG: _____

CANT.	DESCRIPCIÓN	PI/UNIT	V. EXENTA	V. GRAVADA
3	Peflon		₡ 36 ⁰⁰	
1	Reducción		₡ 25 ⁰⁰	
2	Valvulas 1 1/2		₡ 300 ⁰⁰	
2	Genetrantes		₡ 172 ⁰⁰	
2	T 3/4		₡ 30 ⁰⁰	
1	valvula 1/2		₡ 45 ⁰⁰	
2	Reducciones		₡ 20 ⁰⁰	
1	Valvula		₡ 30 ⁰⁰	
1	Flora fina		₡ 15 ⁰⁰	
4	lbs de clavos		₡ 120 ⁰⁰	
3	camisas		₡ 210 ⁰⁰	

RANGO AUTORIZADO	IMPORTE EXENTO	L.	
DESDE 000-001-01-00002751	IMPORTE EXONERADO	L.	
HASTA 000-001-01-00003750	IMPORTE GRAVADO 15%	L.	
FECHA LIMITE DE EMISIÓN:	IMPORTE GRAVADO 18%	L.	
28/11/2021	DESCUENTOS Y REBAJAS	L.	
FECHA RECEPCIÓN: 28/11/2020	SUB - TOTAL	L.	
Original: "Destinatario" Copia: "Emisor"	IMPUESTO SV 15%	L.	
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"	IMPUESTO SV 18%	L.	
CERTIFICADO N° 9231-14-10500-154	TOTAL FACTURA	L.	1,003 ⁰⁰
SISTEMAS GRÁFICOS, SIGRA L.E.C.			
R.T.N. 05011963021289 TEL 2661-2349 / 3949			

SON: mil tres.

SERVICOPIAS Y MAS "LOS TITOS"

De: Luz Odilia Davila Rosa R.T.N. 13011946001982

Tel: 2641-0728 // 9792-8288 E-mail: luzodavila@gmail.com

Barrio San Nicolás, a media cuadra de la Municipalidad, San Nicolás de Copán, Hond. C.A.

Contado ☐ C.A.I.: 1E84E0-4D4BD2-564288-681AF8-35D65F-C8

Credito ☐ No FACTURA

000-001-01-00 Nº 003335

Cliente: Municipalidad

Dirección: San Nicolás Copán

R.T.N. 04199995037554 DIA 24 MES 11 AÑO 21

Datos del Adquiriente Exonerado

Número de Orden de Compra Exenta: _____ Número Constancia de Registro de Exonerados: _____ Número Registro de la SAG: _____

CANT.	DESCRIPCIÓN	PI/UNIT	V. EXENTA	V. GRAVADA
4	Valvulas de 1/2 p		₡ 120 ⁰⁰	
2	flaves		₡ 44 ⁰⁰	
1	Reducción		₡ 20 ⁰⁰	
2	camisas de presión		₡ 70 ⁰⁰	
1	flave		₡ 15 ⁰⁰	
1	Camisa 1/2		₡ 8 ⁰⁰	
1	Flave		₡ 55 ⁰⁰	
1	Genetrante		₡ 86 ⁰⁰	
1	Flubo de 7 p.		₡ 300 ⁰⁰	
1	Libra alambre amarré		₡ 23 ⁰⁰	

RANGO AUTORIZADO	IMPORTE EXENTO	L.	
DESDE 000-001-01-00002751	IMPORTE EXONERADO	L.	
HASTA 000-001-01-00003750	IMPORTE GRAVADO 15%	L.	
FECHA LIMITE DE EMISIÓN:	IMPORTE GRAVADO 18%	L.	
28/11/2021	DESCUENTOS Y REBAJAS	L.	
FECHA RECEPCIÓN: 28/11/2020	SUB - TOTAL	L.	
Original: "Destinatario" Copia: "Emisor"	IMPUESTO SV 15%	L.	
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"	IMPUESTO SV 18%	L.	
CERTIFICADO N° 9231-14-10500-154	TOTAL FACTURA	L.	741 ⁰⁰
SISTEMAS GRÁFICOS, SIGRA L.E.C.			
R.T.N. 05011963021289 TEL 2661-2349 / 3949			

SON: setecientos cuarenta y uno

SERVICOPIAS Y MAS "LOS TITOS"

De: Luz Odilia Davila Rosa R.T.N. 13011946001982

Tel: 2641-0728 // 9792-8288 E-mail: luzodavila@gmail.com

Barrio San Nicolás, a media cuadra de la Municipalidad, San Nicolás de Copán, Hond. C.A.

Contado ☐ C.A.I.: 1E84E0-4D4BD2-564288-681AF8-35D65F-C8

Credito ☐ No FACTURA

000-001-01-00 Nº 003345

Cliente: Municipalidad

Dirección: San Nicolás Copán

R.T.N. 04199995037554 DIA 24 MES 11 AÑO 21

Datos del Adquiriente Exonerado

Número de Orden de Compra Exenta: _____ Número Constancia de Registro de Exonerados: _____ Número Registro de la SAG: _____

CANT.	DESCRIPCIÓN	PI/UNIT	V. EXENTA	V. GRAVADA
3	Tee 1 pulgada		₡ 66 ⁰⁰	
6	codos de media		₡ 48 ⁰⁰	
4	adaptores		₡ 32 ⁰⁰	
2	codos de media		₡ 16 ⁰⁰	
1	Tee de media		₡ 8 ⁰⁰	
2	brifones		₡ 140 ⁰⁰	
1	adaptores		₡ 8 ⁰⁰	
6	Tee de media		₡ 48 ⁰⁰	

RANGO AUTORIZADO	IMPORTE EXENTO	L.	
DESDE 000-001-01-00002751	IMPORTE EXONERADO	L.	
HASTA 000-001-01-00003750	IMPORTE GRAVADO 15%	L.	
FECHA LIMITE DE EMISIÓN:	IMPORTE GRAVADO 18%	L.	
28/11/2021	DESCUENTOS Y REBAJAS	L.	
FECHA RECEPCIÓN: 28/11/2020	SUB - TOTAL	L.	
Original: "Destinatario" Copia: "Emisor"	IMPUESTO SV 15%	L.	
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"	IMPUESTO SV 18%	L.	
CERTIFICADO N° 9231-14-10500-154	TOTAL FACTURA	L.	366 ⁰⁰
SISTEMAS GRÁFICOS, SIGRA L.E.C.			
R.T.N. 05011963021289 TEL 2661-2349 / 3949			

SON: Trecientos sesenta y seis.

SON: ochocientos noventa.

SON: mil ciento sesenta y ocho.

SON: Nil sescentos reite.

De: Luz Odilia Davila Rosa R.T.N. 13011946001982
Tel: 2641-0728 // 9792-8288 E-mail: luzodavila@gmail.com
Barrio San Nicolás, a media cuadra de la Municipalidad, San Nicolás de Copán , Hond. C.A.

Contado	☐	C.A.I.: 1E84E0-4D4BD2-564288-681AF8-35D65F-C8
		No FACTURA
Credito	☐	000-001-01-00 Nº 003338

Cliente: Municipalidad
 Dirección: San Nicolás, Copén.
 R.T.N. 04199995037554 DIA 24 MES 11 AÑO 2024

Datos del Adquiriente Exonerado

Número de Orden de Compra Exenta: _____	Número Constancia de Registro de Exonerados: _____	Número Registro de la SAG: _____
--	---	-------------------------------------

[illegible]

RANGO AUTORIZADO	IMPORTE EXENTO	L.			
DESDE 000-001-01-00002751	IMPORTE EXONERADO	L.			
HASTA 000-001-01-00003750	IMPORTE GRAVADO 15%	L.			
FECHA LIMITE DE EMISIÓN:	IMPORTE GRAVADO 18%	L.			
28/11/2021	DESCUENTOS Y REBAJAS	L.			
FECHA RECEPCIÓN: 28/11/2020	SUB - TOTAL	L.			
Original: "Destinatario" Copia: "Emisor"	IMPUESTO S/V 15%	L.			
LA FACTURA ES BENEFICIO	IMPUESTO S/V 18%	L.			
DE TODOS "EXIJA LA"					
CERTIFICADO N° 9231-14-10500-154	TOTAL FACTURA	L.	559		
SISTEMAS GRÁFICOS, SIGRA, L.E.C.					
T. R. 05011963021289 TEL. 2661-2349 / 3949					

SON: Quinientos cincuenta y nueve

De: Luz Odilia Davila Rosa R.T.N. 13011946001982
Tel: 2641-0728 // 9792-8288 E-mail: luzodavila@gmail.com
Barrio San Nicolás, a media cuadra de la Municipalidad, San Nicolás de Copán , Hond. C.A.

Contado	☐	C.A.I.: 1E84E0-4D4BD2-564288-681AF8-35D65F-C8
		No FACTURA
Credito	☐	000-001-01-00 No 003347

Cliente: Municipalidad.
 Dirección: San Ellicotán, Bopón.
 R.T.N. 04199995037554 DIA 24 MES 11 AÑO 2021
 R. de la Adquisición Expendido

Datos del Adquirente Exonerado

Número de Orden de Compra Exenta: _____	Número Constancia de Registro de Exonerados: _____	Número Registro de la SAG: _____
---	--	----------------------------------

CANT.	DESCRIPCIÓN	P/UNIT	V. EXENTA	V. GRAVADA
1	Probadador de corriente		L 30 ⁰⁰	
1	Brecha		L 50 ⁰⁰	
1	Cepillo		L 25 ⁰²	
4	Almagamas		L 123 ⁰²	
8	Gloves de acero		L 24 ⁰⁰	
10	Gloves de II		L 25 ⁰²	
1	Misel		L 235 ⁰²	
1	cuerda		L 65	

RANGO AUTORIZADO	IMPORTE EXENTO	L.			
DESDE 000-001-01-00002751	IMPORTE EXONERADO	L.			
HASTA 000-001-01-00003750	IMPORTE GRAVADO 15%	L.			
FECHA LIMITE DE EMISIÓN:	IMPORTE GRAVADO 18%	L.			
28/11/2021	DESCUENTOS Y REBAJAS	L.			
FECHA RECEPCIÓN: 28/11/2020	SUB - TOTAL	L.			
Original: "Destinatario" Copia: "Emisor"	IMPUESTO SIN 15%	L.			
LA FACTURA ES BENEFICIO	IMPUESTO SIN 18%	L.			
DE TODOS "EXUALA"					
CERTIFICADO N° 9231-14-10500-154					
SISTEMAS GRÁFICOS, SIGRA S.R.L.					
R.T.N. 0101963021289 TEL 2661-2349 / 3948	TOTAL FACTURA	L.	577	00	

SON: Quinientos setenta y siete

De: Carlos Roberto Aguilar Villanueva R.T.N. 04191980000580
Tel: 9549-1470 E-mail: carlosvill894@gmail.com

CONTADO ☐ C.A.I.: 8D7F4F-E10866-D3428A-8B7C42-1741FA-8B

No. Factura: 000-001-01-00 NE 000103
 Cliente: Municipalidad San Nicolas Copán
 Dirección: _____

R.T.N.: 0419999503 7554

[illegible]

Datos del Adquiriente Exonerado		IMPORTE EXONERADO	
Número de Orden de Compra Exenta:		IMPORTE EXENTO	1600 00
Número Constancia de Registro de Exonerados:		IMPORTE GRAVADO 15%	1200 00
Número Registro de la SAG:		IMPORTE GRAVADO 18%	
		DESCUENTOS Y REBAJAS	
La Factura es Beneficio de Todos "Exijala"		SUB - TOTAL	2800 00
Original: Cliente Copia: Emisor		IMPUESTO S/N 15%	160 00
Rango Autorizado De 000-001-01-00000101		IMPUESTO S/N 18%	
A 000-001-01-00000200 F/Recepción: 07/01/2021		TOTAL A PAGAR	2960 00
Fecha Limite Emisor: 07/01/2022			

SON: Doce mil novecientos ochenta —
SIGRA R.T.N. 05011963021289 BO. LA JOYA L.E.C. TELEFAX. 2661-2349 CERTIFICADO N° 9231-14-10500-154

Barrio Morazán, 1/2 cuadra al Oeste de Iglesia San Pedro, Dulce Nombre, Copán.

Fecha Límite de Emisión: 18-10-2022

Dirección: San nicolas Copan

3.101			
-------	--	--	--

Fecha de Recepción: 18-10-2021

Org: Cliente 1º C: Contabilidad 2º C: Obligado Tributario Emisor

Firma del Cliente

SON: VEGENTES VEINTA Y UNO

CEL: 9907-8387 R1N: 0209199/030770	TOTAL A PAGAR	L		276
CERTIFICADO: 9231-21-10500-16.				

SON: Docientos setenta y seis.